FORMA PROCEDENDI

iusmodi officio constituti, & insuper dominus domus illius præter nota infamiae perpetuæ quam incurrat imponat communi ciuitatis uel loci lib. 50, proueniē. leg. imper. in pecunia numerata, quam si non soluerit in perpetuo carcere detrudatur. Quæ autem de domorum & appenditium destructione, bonorum publicatione, ac pœnarum impositione facien, domino domum earundem, præmissa sunt, uolumus obseruari, nisi forte diœcesano uel eius absentia ipsius vicario una cum inquisitoribus seu inquisitore hæreticorum uel soli ipse diœcesano quando inquisitorum uel inquisitoris præsentia de facili haberi non poterit legitime consti-
rit per testes fide dignos & omni exceptione maiores prefatarum domo-
rum dominos in hoc casu penitus innocentes & prorsus inculpabiles ex-
titisse, ac etiam eos non esse credentes uel receperint, uel defen- sive fautores hæreticorum seu de hæretica labe suspectos, quos nec in domibus uel ap-
pendicibus, nec bonis eiusdem, seu quoniam modo puniri uolumus, si ut
dictum est apparuerint innocentes. Burgus autem ille seu castrum in quo
hæretici capti fuerint uel inuenti componat communi ciuitatis uel loci
in cuius districtu est centum lib. & uilla quinquaginta, & uicinia tam
burgi q̄ castrī & ciuitatis lib. xxv. proueniē. uel imper. in pecunia nu-
merata, nisi infra quintum diem receptatores ipsorum captos præsen-
terint potestati, sive alii præsidenti regimini ciuitatis, nisi forsitan per le-
gitimas probationes diœcesano uel in eius absentia ipsius vicario una
cum inquisitoribus seu inquisitore hæreticorum, uel soli ipse diœcesa-
no quando inquisitorum uel inquisitoris præsentia de facili haberi non
poterit plene & evidenter constiterit q̄ ipsos capere nullatenus potuissent,
& eos ad captionem & præsentationem huiusmodi facendas suffi-
cientem & congruam adhibuisse sollicitudinem & cautelam, & in eis-
dem constitutionibus dicit clemens.

8. Quicunq; aut̄ hæreticum uel hæreticam captum uel captam afferre
de manibus capientium uel capientis ausus fuerit, uel defendere ne capia-
tur, seu prohibere aliquem intrare domum aliquam, uel curtem, sive lo-
cum aliquem ne capiantur, & inquiratur ibidem iuxta legem Paduæ
promulgatam per quondam Federicum olim Imperatorem Romanorum,
publicatis bonis omnibus in perpetuum relegetur, & domus illa a qua
prohibiti fuerint, sine spe redificandi funditus destruatur, nisi forte
diœcesano, uel in eius absentia ipsius vicario una cum inquisitoribus uel
inquisitore hæreticorum, uel soli ipse diœcesano, quando inquisitorum
uel inquisitoris præsentia de facili haberi non poterit, legitime consti-
rit præfata domus dominum in hoc casu penitus innocentem, & pror-
sus inculpabilem extitisse, ac etiam cum non esse credentem, uel recepta-
torem

CONTRA INQUISITOS DE HAERESI. 81

torem, aut̄ defensorem, sive fautorem hæreticorum, seu de hæretica la-
be suspectum. Et semper bona quæ ibi fuerint reperta fiant capien-
tium uel inquirentium ac si hæretici fuissent ibidem inuenti nisi forte p̄-
dictis, ut dictum est, legitime constiterit per testes fide dignos & omni
exceptione maiores ipsa bona esse aliarū personarum q̄ domini domus
eiusdem. Et tunc propter hanc impeditonem uel prohibitionem spe-
cialem, Burgus uel castrum componat communi in cuius districtu est,
lib. cc. & uilla cc. & uicinia tam burgi quam castrī & ciuitatis lib. l. proue-
nien, sive imponen, in pecunia numerata, nisi in quintum diem ipsos de-
fensores uel defensorem hæreticorum potestati uel rectori captos duxer-
int personaliter præsentandos, uel nisi forsitan per legitimas probatio-
nes, diœcesano uel in eius absentia ipsius Vicario una cum inquisitoris
bus uel inquisitore hæreticorum, uel soli ipse diœcesano, quando inquisi-
torum aut̄ inquisitoris præsentia haberi non poterit, plene ac evidenter
constiterit q̄ ipsos uel ipsum capere nullatenus potuissent, & eos ad ca-
ptionem uel præsentationem huiusmodi facendas sufficientem & con-
gruam adhibuisse sollicitudinem & cautelam.

Dicto de receptatoribus defensoribus & faut. & pœnis eorum, nunc
dicendum est de similibus, & eorum pœnis & primo de ijs qui opponunt
se officio, de quibus dicit Clemens in priuilegio licet ex omnibus. Cæ-
terum si forte (quod nō credimus) aliqui cuiuscunque conditionis huic
negotio uobis commisso se opponere, & illud præsumperit aliquatenus impedi-
re, ut non possit procedi libere in eodem, contra illos uero
q̄ idem negotium requisiti iuxta officium & posse suum, nō iuuerint seu
fouerint studiose, statim eadem authoritate intrepide procedatur secundum
canonicas sanctiores. Concordat Alex. in priuilegio, licet ex omni-
bus mundi. Iten dicit Inno. in priuilegio, licet ex omnibus, sic dicens, q̄
si forte (quod non credimus) aliqui cuiuscunque conditionis huic nego-
tio uel prædicatonis crucis officio contra hæreticos per uos & alios,
prout dudum, per literas apostolicas est dispositum execquendo se oppo-
nere, seu illud præsumperint aliquatenus impediare, ut non possit proce-
di libere in eisdem, imo nisi requisiti utrumque fouerint, & iuxta officiu-
& posse suum singuli iuuerint studiose, contra eos tanquam hæreticoru-
fautores & defen. secundum sanctiones canonicas eadem frati authori-
tate intrepide procedatis. Iten de opponentibus se officio dicit dominus Alban. in quadam sua ordinatione. & sic inquisitoribus se manife-
ste opponentibus & iis quibus iurant ne dicatur veritas ex nunc prima
uite puniantur secundum qualitatem delicti, & si in iis relabantur, sine
misericordia puniantur.

L Nec

FORMA PROCEDENDI

10 Nec † soli prædicti puniuntur sicut fautores sed et illi qui destruunt constitutiones papales. vnde Clein. in constitutionibus sic dicit. Si quis autem de cætero aliquod istorum statutorum seu constitutionum attenuauerit delere diminuere, uel mutare sine autoritate sedis apostolice speciali, potestas Capitaneus seu consul uel alius quis rector qui pro tempore fuerit in illa ciuitate uel loco teneatur cum tanquam defensorem hæreticorum publicum & fauorem secundum formam præscripta per petuo publice infamare atque punire in libr. I. prouenient. uel imponatur in pecunia numerata, quod si exigere non poterit eum banno maleficij supponat de quo eximi non ualeat nisi soluerit duplam dictæ pecunie quantitatem, sed sciendum etiam est, qd illi qui participant cum hæreticis cred. recep. defen. & fautor. excommunicatis possunt excommunicari, ut dicitur in priuilegio Inno. Alex. & Nicolai Nouerit universitas, ubi sic dicitur. Siqui autem tales postquam ab ecclesia fuerint denotati evitare contempserint, excommunicationis sententia percellantur, alias animaduersione debita puniendi. Idem dicit Greg. ix. in priuilegio excommunicamus, & idem habetur in quinto decretalium ca. excommunicamus.

11 Debent † etiam excommunicari laici disputantes de fide, unde in eodem priuilegio dicitur. Item firmiter inhibemas ne cuiquam laicæ personæ publice uel privatim liceat de fide catholica disputare qui uero contrafecerit excommunicationis laqueo. inno detur. Item habetur. C. de summa Trinitate. nemo clericus, & ibi ponitur temporalis pena. quilibet etiam tenetur reuelare hæreticos alias debet excommunicari, unde in eodem priuilegio sequitur. Item si quis hæreticos sciuerit occulta conuenticula celebrantes, seu à communione coiuersatione fidelium uita & moribus dissidentes, uel discendentes, eos studeat indicare confessori suo uel alij per quem credit ad prælati sui & inquisitorum hæreticæ præditatis. notitiam peruenire alioquin excommunicationis sententia percellatur. Item iudices, aduocati, & notarij, nulli eorum officium suū impendant, alioquin officio perpetuo sint priuati. Imper. uero dicit qd nullus pro eis debet interuenire alioquin ab eo puniri debet, dicens in lege Inconsutilem, sic, apud nos pro talibus nemo interuenire præsumat, quod si fecerit, in ipsum nostræ indignationis aculeos non immerto couerte mus. In prædicto uero priuilegio. Nouerit uniuersitas uestra. sic dicitur, item clerici non exhibeant huiusmodi pestilentibus ecclesiastica sacra menta, nec elemosinas, aut oblationes eorum recipiant, simili ter hospitalarij, aut templarij, aut quilibet regulares, alioquin suo præmentur officio, ad quod nunquam restituantur absque indulto sedis apostolice